
Contacto

Teléfono 969281001
Correo Electrónico ayuntamiento@villalbadelasierra.org

Dirección Postal

Plaza del Olmo, 1
(16140) Villalba de la Sierra España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 260/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villalba de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbadelasierra.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BtEuxHBgYTzs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público exterior en Villalba de la Sierra. Proyecto
vinculado al RD 692/2021 - PROGAMA DUS 5000, Exp.: PR-D5000-2022 003620 - financiado con cargo al
Mecanismo Europeo de Recuperación y Resilencia - C02.I04 PRTR.

La principal actuación de la obra de renovación consiste en actuar sobre un total de 412 puntos de luz. SeDescripción 
renovarán las luminarias existentes por nuevos modelos equipados con lámparas LED. Como plan y objetivo por parte del
Ayuntamiento de Villalba de la Sierra de cambio de luminarias, con objetivo de cumplir la normativa vigente correspondiente
a la eficiencia energética, se decide como propuesta y solución la sustitución del alumbrado público actual, siendo este
existente convencional compuesto en su mayoría por lámparas
 de Vapor de Sodio de Alta Presión (VSAP), por luminarias
tipo LED.
Valor estimado del contrato 182.554,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.890,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.554,02 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45314310 - Tendido de cables.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2024 durante 8 Mes(es)

https://villalbadelasierra.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BtEuxHBgYTzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Observaciones: De conformidad con el proyecto de obras y antes del 12 de mayo de 2025, fecha final para la conclusión
de los trabajos según estipula el Real Decreto 692/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza del Olmo 1
(16140) VILLALBA DE LA SIERRA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INER SMART ENERGY SYSTEMS SL
NIF B02614337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SANTIAGO RUSIÑOL 9
(02006) ALBACETE España

Contacto

Teléfono 667677475
Correo Electrónico equipo@iner.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.799,2 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación según propuesta valorada por la Mesa de Contratación. Oferta con mayor puntuación en base a
criterios cuantificables automáticamente
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d82555c-a3aa-4e91-94f2-ec3db1082a24


Contacto

Teléfono 969281001
Fax 969281184
Correo Electrónico registro@villalbadelasierra.org

Dirección Postal

Plaza del Olmo 1
(16140) VILLALBA DE LA SIERRA España

Contacto

Teléfono 969281001
Fax 969281184
Correo Electrónico registro@villalbadelasierra.org

Dirección Postal

Plaza del Olmo 1
(16140) VILLALBA DE LA SIERRA España

Contacto

Teléfono 969281001
Fax 969281184
Correo Electrónico registro@villalbadelasierra.org

Dirección Postal

Plaza del Olmo 1
(16140) VILLALBA DE LA SIERRA España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5112 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Villalba de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbadelasierra.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Villalba de la Sierra
Sitio Web https://villalbadelasierra.sedelectronica.es

Arbitraje

Villalba de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbadelasierra.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

https://villalbadelasierra.sedelectronica.es
https://villalbadelasierra.sedelectronica.es
https://villalbadelasierra.sedelectronica.es


Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Villalba de la Sierra

Dirección Postal

Plaza del Olmo 1
(16140) VILLALBA DE LA SIERRA España

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwieTUN7%2Bt5rS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013863678 |  2024-000819535 | Fri, 26 Jul 2024 14:49:58:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1056444337057978314117384484906179427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwieTUN7%2Bt5rSd8H4b2soA%3D%3D

